

**Obiect Lucrari de eficienta energetica ,
inlocuirea ferestrelor si usilor exterioare , str.
Puskin 54 ,or.Chisinau ,**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de eficienta energetica , inlocuirea ferestrelor si usilor exterioare
(denumirea lucrări)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire , demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa PVC)	m2			24,217
						24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice S-12.75 m2	kg			3,886
						3,460
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	10,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	74,00	0,37
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestr din lemn)	m2			24,217
						24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
4	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri interioare din lemn 400x40 mm)	m			88,336
						88,220
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	57,66	47,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,95	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice	m2			63,963
						57,660
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	23,64	5,56
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	15,00	0,45
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	15,95	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
6	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica (Vopsea "Protecta ")	m2			123,284
						110,131
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	57,66	96,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	22,20	2,22
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	14,00	0,70
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	21,20	2,33
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	42,88	7,29
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	1,50	0,03
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	15,38	0,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	10,00	0,12
7	TrI1AG20G2	Materialele din grupa G -placaj, panel, furnir -, neambalate - incarcare-de pe teren, in auto categoria 2	t			51,894
						51,894
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
8	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			28,830
						28,830
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	57,66	28,83

1	2	3	4	5	6	7
		2. Ferestre				
9	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat * Rama din PVC nereciclat cu 5 camere de aer, consolidata cu profil metalic de grosimea 1.2mm acoperite cu un strat din material plastic fara puncti termice * Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC trebuie sa fie conform clasei A : - grosimea fetilor vazute din perimetrul profilului exterior si interior >2.8mm ; grosimea fetelor structurale >2.5mm ; -grosimea peretilor intrtiori de separare >2,0 mm . Sticla dubla cu minimum 16mm despartitura (4-16-4) cu o sticla cu protectie joasa a emiisivitatii . Deschiderea conform proiectului .Ferestrele echipate cu mecanizme metalice puternice de blocare si maniere. Valoarea U totala a ferestrelor trebuie sa fie maxim de 1.7 W (m2K) .Ferestrele trebuie sa asigure o ventilare adecvata a tuturor incaperilor)	m2			804,426 94,389
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6370	57,66	94,39
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	687,00	687,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,87	5,65
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	0,05	0,13
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	0,65	1,78
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	0,50	0,32
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1930	48,70	9,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	10,00	0,29
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1734	25,00	4,33
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1126	10,00	1,13
10	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi * Rama din PVC nereciclat cu 5 camere de aer, consolidata cu profil metalic de grosimea 1.2mm acoperite cu un strat din material plastic fara puncti termice * Grosimea minimala recomandata a peretilor profilelor PVC trebuie sa fie conform clasei A : - grosimea fetilor vazute din perimetrul profilului din exterior si interior >2.8mm ; grosimea fetelor structurale >2.5mm ; -grosimea peretilor intrtiori de separare >2,0 mm . Sticla dubla cu minimum 16mm despartitura (4-16-4) cu o sticla cu protectie joasa a emiisivitatii . Deschiderea conform proiectului .Ferestrele echipate cu mecanizme metalice puternice de blocare si maniere. Valoarea U totala a ferestrelor trebuie sa fie maxim de 1.7 W (m2K) .Ferestrele trebuie sa asigure o ventilare adecvata a tuturor incaperilor)	m2			791,041 81,479
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4131	57,66	81,48
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	687,00	687,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,87	5,66
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,5200	0,05	0,13
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	0,65	1,72
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	0,50	0,32
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	48,70	9,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	10,00	0,30
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	25,00	4,08
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	10,00	1,06
11	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC: cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, * Rama din PVC nereciclat cu 5 camere de aer, consolidarea cu profil metalic de grosimea 1.2mm acoperite cu un strat din material plastic fara puncti termice * Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie conform clasei A : - grosimea fetilor vazute din perimetrul profilului din exterior si interior >2.8mm ; grosimea fetelor	m2			762,630 59,009

1	2	3	4	5	6	7
		structurale >2.5mm ; -grosimea peretilor intriori de separare >2,0 mm . Sticla dubla cu minimum 16mm despartitura (4-16-4) cu o sticla cu protectie joasa a emiisivitatii . Deschiderea conform proiectului .Ferestrele echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare si maniere. Valoarea U totala a ferestrelor trebuie sa fie maxim de 1.7 W (m2K) .Ferestrele trebuie sa asigure o ventilare adecvata a tuturor incaperilor)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	57,66	59,01
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	687,00	687,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,87	5,65
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5100	0,05	0,08
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	0,65	1,00
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	0,50	0,26
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	48,70	5,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	10,00	0,31
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	25,00	2,92
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	10,00	0,76
12	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=400 mm)	m			67,689 5,189
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi -400mm	m	1,0000	61,80	61,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	CE23B3	Glafuri si copertine din aluminiu zincat de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate cu dibluri , pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm (glaf din metal zincat vopsit I=250mm) (glaf din metal zincat vopsit cu esire a scurgerilor de la suprafata exterioara a peretelui cu 30-40 mm)	m			97,440 69,192
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	57,66	43,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	14,78	19,21
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	15,24	1,58
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	7,80	2,68
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	34,52	1,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,25	2,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	58,00	0,36
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 340,00	0,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,95	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
14	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (montare grilaje existente) SA32	kg			24,917 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,40	12,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	28,50	0,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,10	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	15,38	0,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,25	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,50	0,07
		3. USI				
15	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv* Rama din PVC nereciclat cu 5 camere de aer, consolidata cu profil metalic de grosimea 1.2mm acoperite cu un strat din material plastic fara puncte termice * Grosimea minima recomandata a	m2			1 071,926 52,471

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie conform clasei A : - grosimea fetilor vazute din perimetrul profilului exterior si interior >2.8mm ; grosimea fetelor structurale >2.5mm ; -grosimea peretilor intrtiori de separare >2,0 mm . Sticla dubla cu minimum 16mm despartitura (4-16-4) cu o sticla cu protectie joasa a emiisivitatii . Valoarea U totala a ferestrelor trebuie sa fie maxim de 2.2 W (m2K Deschiderea conform proiectului . Usile echipate cu mecanizme metalice puternice de blocare si maniere.)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	57,66	46,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	980,00	980,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	52,37	28,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	36,54	7,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
16	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			501,874 113,014
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	388,00	388,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	28,68	0,86
17	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi metalice de intrare cu termoizolare interioara)	m2			2 051,301 268,119
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	57,66	215,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	2,10	0,57
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	28,50	3,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	1,25	1,70
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	58,00	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	28,68	21,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,95	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	228,00	4,56
18	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi metalice de intrare cu termoizolare interioara)	m2			2 035,724 253,704
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,10	0,59
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	28,50	3,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,25	1,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	58,00	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	28,68	20,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,95	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	228,00	4,56
19	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			199,550 144,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	57,66	139,54
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	54,80	54,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
20	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			283,277
						55,354
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	57,66	52,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	227,35	227,35
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	28,68	0,57
		4. Finisarea interioara (SA 31)				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,425
						1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,80	1,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi plane	m2			80,747
						57,141
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,14
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,08	6,02
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,10	15,71
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	2,65	0,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,95	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	10,00	0,03
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,720
						31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,41	10,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,95	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,425
						1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,80	1,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,679
						31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	14,67	5,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,10	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,95	0,03
		5. Finisare exterioara				
26	CE25A	Prelucrarea spumei si finisarea rosturilor la glafurile exterioare	m			22,483
						20,181
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	13,20	2,08
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	21,20	0,22
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare din jurul ferestrelor	m2			3,425
						1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,80	1,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
28	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, a pantei de la ferestre - 2 grade	m2			113,239
						98,022
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,25	13,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	58,00	1,74

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,95	0,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
29	CF17B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			68,435 44,975
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	10,38
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	650,00	23,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,06
		6. Alte lucrari				
		6.1. Pereu (SA28)				
30	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile h=150mm	m3			107,600 66,309
	9312040019600	Sapator	h-om	0,7500	57,66	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	33,00	36,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,95	1,60
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	42,45	3,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.